Российская Федерация

Иркутская область

Балаганский район

Администрация

    Кумарейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          15.05.2013

         с. Кумарейка

       № 37.

Об организации мероприятий по реализации

 Указа Президента Российской Федерации

от 4 марта 2013 года № 183 на территории

 Кумарейского муниципального образования

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 4 марта 2013 года №183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет - ресурса «Российская общественная инициатива»», с целью обеспечения развития и укрепления гражданского общества, защиты прав человека и гражданина
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Определить состав экспертной рабочей группы Кумарейского муниципального образования (далее-группа):

Егоров А.В.- Глава Кумарейского МО, руководитель группы;

Кибукевич Н.А.- главный специалист, заместитель руководителя группы;

Ермакова Е.И.- специалист администрации, секретарь группы;

Члены группы:

Обманюк Г.В.- ведущий специалист администрации;

Герасимова И.А.- специалист ВУС администрации;
Курышева О.В.- депутат Думы Кумарейского муниципального образования;

Решетникова Н.В. - специалист по социальным вопросам, депутат Думы Кумарейского муниципального образования;

2.Проводить заседание по необходимости, то есть при поступлении от уполномоченной некоммерческой организации общественной инициативы.

3.Экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации инициативы готовить в срок, не превышающий 2(двух) месяцев.

4.Подписывать экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации инициативы председателю группы.

5.Секретарю группы в течение одного рабочего дня после подписания экспертного заключения и решения о разработке соответствующего  нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации инициативы уведомлять уполномоченную некоммерческую организацию в электронном виде.

6.Опубликовать данное постановление в газете «Кумарейский вестник» и на официальном сайте администрации Кумарейского муниципального образования.
7.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6.Данное постановление вступает в силу со дня опубликования, но не ранее 1 ноября 2013 года.

 Глава Кумарейского

 муниципального образования                                                  А.В.Егоров